Kalküta 1837; Hindistan 1300; Ka-
zan 1904; Bombay 1327. Ayrıca baskı tarihini öğrenemediğimiz, tahkikini
Abdullah Mahmud’un yaptığı Diyobend baskısı da bulunmaktadır. Fakat aynı
tahkik ile Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye tarafından tekrar basılmıştır.

Daha çok Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (ö. 710/1310) Menâr adlı
usul eseri üzerine yazdığı Nûrü’l-envâr şerhiyle tanınan Molla Cîven, et-Tef-
sîrâtü’l-Ahmediyye adlı ahkâm tefsirini 1064 yılında yani yaklaşık on altı yaş-
larında iken yazmaya başlamış, 1069 yılında da tamamlamıştır. Bu sıralarda
yirmi bir yaşlarındadır. Ancak eserinin son şeklini, ders vermeye başladıktan
sonra (1075/1664-65 yılında) tekrar gözden geçirip tashih ettikten sonra
vermiştir.

Molla Cîven bu çalışmasını Bâbürlü Hükümdarı Evrengzîb Âlemgîr’e
ithaf etmiş (s.11), onun hakkında eserinin mukaddimesinde uzun uzadıya
övgülerde bulunmuş, bunun para, mevki- makam ya da herhangi başka bir
menfaat temin etmek için olmadığını; Sultan’ın İslam’a olan hizmetinden
kaynaklandığını ifade etmiştir.

zi’t-Tenkîh adlı eserden, bunun üzerine Teftâzânî (ö. 792/1390) tarafından
yazılmış bir hâşiye olan et-Telvîh ilâ Keşfi Hakâiki’t-Tenkîh’ten, İbn Hâcib’in
Muhtasar’ından ve üzerine yapılan tüm şerh ve haşiyelerden yararlanmış-
tır. Usul konularını işlerken en çok Pezdevî’nin eseri kullanmıştır. Kelamla
ilgili konularda Sa‘deddin et-Teftâzânî’nin Şerhu’l-Akâid adlı eserden, Ahmed
b. Mustafa el-Hayâlî’nin bu eser üzerine yaptığı çalışmadan, Adudüddin el-Î-
cî’nin (ö. 756/1355) el-Mevâkıf adlı eserinden ve diğer siyer ve tefsir kitapla-
rından istifade etmiştir (s. 10).

Molla Cîven, “Size benden bir hadis ulaşırsa, onu Allah’ın Kitabı’na arz
ediniz. Eğer, Allah’ın Kitabı’na uygun düşerse onu kabul edin. Eğer, muvafakat
etmezse onu reddedin” hadisini, Hz.